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Historia sukcesu – Dzień Polski podczas Europejskiego Kongresu
Odnowy i Rozwoju Wsi

 Dzień Polski był trzecią, ostatnią odsłoną Europejskiego Kongresu Odnowy i Rozwoju Wsi w Poznaniu. To
największe wydarzenie w ramach Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Sobotnie obrady, 10
maja 2024 r., otworzyli Czesław Siekierski – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Marek Woźniak –
Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Wiceprezes Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej
Polskiej. Z uczestnikami spotkał się m.in. Aleksander Kwaśniewski – były Prezydent Rzeczypospolitej
Polskiej. 

- Przed nami 35-lecie odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. Jestem przekonany, że obszary
wiejskie bez samorządu i jego wsparcia wyglądałyby znacznie gorzej. Ten postęp, którego dokonaliśmy w
ciągu 35 lat jest imponujący, to historia sukcesu – podkreślił Marszałek Marek Woźniak. 

Obrady w ramach Dnia Polskiego były okazją do podsumowania 20 lat polskiej wsi w Unii Europejskiej. W
panelu poświęconym ostatnim dekadom uczestniczyli: Aleksander Kwaśniewski – Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej w latach 1995 - 2005, Czesław Siekierski – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
Krzysztof Paszyk – Minister Technologii i Rozwoju, Andrzej Grzyb –  Poseł na Sejm Rzeczypospolitej
Polskiej, były europoseł. 

Z kolei oceny stanu polskiej wsi z perspektywy regionów podjęli się w kolejnym panelu m.in. Adam
Nowak – Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marek Chmielewski - Poseł na Sejm RP Przewodniczący
Zespołu ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Parlamentarnego Zespołu Samorządowego, Adam Struzik –
Marszałek Województwa Mazowieckiego, Wiceprezes Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej
Polskiej, Piotr Całbecki – Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Krzysztof Grabowski –
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Związku Gmin
Wiejskich oraz Wojciech Legawiec – Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

 - Udało się zrealizować wiele projektów unijnych. Jednak rozwój jest nieunikniony i cały czas
potrzebujemy funduszy z Unii Europejskiej – zaznaczył Wicemarszałek Krzysztof Grabowski. 

O przyszłości wsi, zwłaszcza kierunkach przemian dyskutowali m.in. Stefan Krajewski – Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju, Mirosław Drygas – Dyrektor Centrum Doradztwa Rolniczego w
Brwinowie czy Piotr Sadłocha - Prezes ELARD, Prezes Polskiej Sieci LGD. 

Nie zabrakło rozmów o wyzwaniach współczesności, takich jak gospodarka, środowisko, przestrzeń,
klimat, energia, bezpieczeństwo. Swoimi refleksjami podzielili się Krzysztof Paszyk – Minister Rozwoju i
Technologii, Paweł Bejda – Sekretarza Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej i Jacek Czerniak –
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz przedstawiciele środowisk akademickich. 

Z zagadnieniem srebrnej ekonomii zmierzyli się profesor Monika Stanny – Dyrektor Instytutu Rozwoju Wsi
i Rolnictwa PAN, Dariusz Rohde – Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Marlena
Miarczyńska – prezes Fundacji Artystów Weteranów Scen Polskich, Janusz Gast – prezes Towarzystwa
Polsko Austriackiego oraz Stanisław Stęclik z Uczelni  Łukaszewski.   

Europejski Kongres Odnowy i Rozwoju Wsi był organizowany przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
oraz Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Początek obrad, 8 maja, to  Dzień Wielkopolski, Rozwoju
Lokalnego I Młodzieży. 9 maja uczestniczyliśmy w Dniu Europy. Kongres zakończył Dzień Polski. 

Obradom towarzyszył bogaty program otwarty dla mieszkańców - bezpłatny wstęp na wystawę EXPO.
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Tam na gości czekały stoiska z polską żywnością, lokalnymi produktami, rękodziełem i prezentacjami
dziedzictwa kulturowego wsi. Nie brakowało atrakcji rodzinnych – warsztatów garncarstwa i wikliniarstwa,
pokazów kulinarnych najlepszych polskich szefów kuchni oraz degustacji regionalnych potraw. Na scenie
wystąpiły zespoły ludowe, śpiewacy i tancerze z różnych zakątków kraju.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 19/19

http://www.tcpdf.org

